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Associação de Natação da Madeira | Associação Desportiva Galomar
VIII Prova de Mar do LIDO GALOMAR
Caniço de Baixo, 15 de junho de 2025

Prova 1 1000m Livres 12 anos e mais velhos
15/06/2025 1000 metros / Atletas (águas abertas) Resultados

Classificação Dorsal Nome Ano Clube Tempo Final Diferença

AA12/13, Femin.

1. 105 Maria Clara Goncalves 2012 Escola O Liceu 20:48.90
2. 102 Constanca Maria Maciel 2013 Escola O Liceu 22:44.48 + 1:55.58
3. 101 Clara Abreu Luis 2013 Escola O Liceu 23:10.12 + 2:21.22
4. 103 Alice Meneses Gregorio 2012 Escola O Liceu 26:31.08 + 5:42.18
5. 135 Diana Raquel Rodrigues 2012 Não Federados AA / Populares29:11.59 + 8:22.69
6. 124 Ana Margarida Silva 2013 Não Federados AA / Populares29:22.19 + 8:33.29

AA13/14, Masc.

1. 108 Jonas Christian Freitas 2011 Desportivo Nacional 16:37.03
2. 104 Joao Pedro Sousa 2012 Desportivo Nacional 16:56.81 + 19.78
3. 106 Diogo Miguel Freitas 2011 Desportiva de Machico 20:05.24 + 3:28.21
4. 123 Gustavo Daniel Gomes 2012 Desportivo Nacional 20:42.46 + 4:05.43
5. 109 Rui Carlos Castro 2011 Desportiva de Machico 21:18.57 + 4:41.54
6. 126 Bernardo Ornelas Santos 2011 Não Federados AA / Populares21:56.98 + 5:19.95
7. 107 Edgar Menezes Santos 2011 Ludens de Machico 23:52.99 + 7:15.96
8. 131 Alexandre Ornelas Fernandes 2012 Não Federados AA / Populares28:57.91 + 12:20.88

AA14/15, Femin.

1. 132 Margarida Isabel Vieira 2011 Não Federados AA / Populares27:14.67

AA15, Masc.

1. 130 Nayan Santos Duarte 2010 Desportiva Galomar 19:25.37

AA 16/17, Femin.

1. 114 Margarida Teles Gois 2008 Ludens de Machico 19:56.74
2. 116 Veronika Tsomko 2008 Escola O Liceu 20:59.54 + 1:02.80
3. 115 Sara Beatriz Freitas 2008 Ludens de Machico 24:34.04 + 4:37.30
4. 127 Ana Sofia Brazao 2008 Não Federados AA / Populares25:52.82 + 5:56.08
5. 128 Mariana Nunes Corga 2009 Não Federados AA / Populares25:55.87 + 5:59.13

AA 16/17, Masc.

1. 113 Francisco Guilherme Miranda 2008 Naval do Funchal 14:50.88
2. 112 Andre Filipe Encarnacao 2008 Escola O Liceu 23:12.20 + 8:21.32

AA 18/19, Femin.

1. 268 Maria Isabel Freitas 2007 Não Federados AA / Populares25:12.86

AA 18/19, Masc.

1. 125 Lucas Santos Pereira 2007 Naval do Funchal 17:46.92
2. 136 Ilidio Ricardo Joao 2007 Não Federados AA / Populares24:13.31 + 6:26.39

AA +20, Femin.

1. 129 Pauline Ringue 1997 Naval do Funchal 16:02.26
2. 121 Filipa Mafalda Jesus 2003 Desportivo Corticeiras 18:20.47 + 2:18.21
3. 133 Mariana Pedro Pereira 2002 Não Federados AA / Populares20:01.95 + 3:59.69
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Associação de Natação da Madeira | Associação Desportiva Galomar
VIII Prova de Mar do LIDO GALOMAR
Caniço de Baixo, 15 de junho de 2025

Prova 1, 1000m Livres

AA +20, Masc.

1. 122 Sergio Gomes Abreu 1996 Naval do Funchal 15:07.51
2. 120 Jean Louis Rojas 2005 Naval do Funchal 15:26.48 + 18.97
3. 134 Rodrigo Silva Sousa 2003 Não Federados AA / Populares33:00.89 + 17:53.38

Classificação Geral - ATLETAS, Femin.

1. 129 Pauline Ringue 1997 Naval do Funchal 16:02.26
2. 121 Filipa Mafalda Jesus 2003 Desportivo Corticeiras 18:20.47 + 2:18.21
3. 114 Margarida Teles Gois 2008 Ludens de Machico 19:56.74 + 3:54.48
4. 133 Mariana Pedro Pereira 2002 Não Federados AA / Populares20:01.95 + 3:59.69
5. 105 Maria Clara Goncalves 2012 Escola O Liceu 20:48.90 + 4:46.64
6. 116 Veronika Tsomko 2008 Escola O Liceu 20:59.54 + 4:57.28
7. 102 Constanca Maria Maciel 2013 Escola O Liceu 22:44.48 + 6:42.22
8. 101 Clara Abreu Luis 2013 Escola O Liceu 23:10.12 + 7:07.86
9. 115 Sara Beatriz Freitas 2008 Ludens de Machico 24:34.04 + 8:31.78

10. 268 Maria Isabel Freitas 2007 Não Federados AA / Populares25:12.86 + 9:10.60
11. 127 Ana Sofia Brazao 2008 Não Federados AA / Populares25:52.82 + 9:50.56
12. 128 Mariana Nunes Corga 2009 Não Federados AA / Populares25:55.87 + 9:53.61
13. 103 Alice Meneses Gregorio 2012 Escola O Liceu 26:31.08 + 10:28.82
14. 132 Margarida Isabel Vieira 2011 Não Federados AA / Populares27:14.67 + 11:12.41
15. 135 Diana Raquel Rodrigues 2012 Não Federados AA / Populares29:11.59 + 13:09.33
16. 124 Ana Margarida Silva 2013 Não Federados AA / Populares29:22.19 + 13:19.93

Classificação Geral - ATLETAS, Masc.

1. 113 Francisco Guilherme Miranda 2008 Naval do Funchal 14:50.88
2. 122 Sergio Gomes Abreu 1996 Naval do Funchal 15:07.51 + 16.63
3. 120 Jean Louis Rojas 2005 Naval do Funchal 15:26.48 + 35.60
4. 108 Jonas Christian Freitas 2011 Desportivo Nacional 16:37.03 + 1:46.15
5. 104 Joao Pedro Sousa 2012 Desportivo Nacional 16:56.81 + 2:05.93
6. 125 Lucas Santos Pereira 2007 Naval do Funchal 17:46.92 + 2:56.04
7. 130 Nayan Santos Duarte 2010 Desportiva Galomar 19:25.37 + 4:34.49
8. 106 Diogo Miguel Freitas 2011 Desportiva de Machico 20:05.24 + 5:14.36
9. 123 Gustavo Daniel Gomes 2012 Desportivo Nacional 20:42.46 + 5:51.58

10. 109 Rui Carlos Castro 2011 Desportiva de Machico 21:18.57 + 6:27.69
11. 126 Bernardo Ornelas Santos 2011 Não Federados AA / Populares21:56.98 + 7:06.10
12. 112 Andre Filipe Encarnacao 2008 Escola O Liceu 23:12.20 + 8:21.32
13. 107 Edgar Menezes Santos 2011 Ludens de Machico 23:52.99 + 9:02.11
14. 136 Ilidio Ricardo Joao 2007 Não Federados AA / Populares24:13.31 + 9:22.43
15. 131 Alexandre Ornelas Fernandes 2012 Não Federados AA / Populares28:57.91 + 14:07.03
16. 134 Rodrigo Silva Sousa 2003 Não Federados AA / Populares33:00.89 + 18:10.01


